

Ref no: 214081120
From: Commercial
Date: 08/11/2020
Subject: Defibrillators in use in the Trust

REQUEST & RESPONSE

Under the freedom of information act please could I request the following information regarding the Defibrillators used in the following Hospital within your Trust.

Please could you provide this information per Hospital

Whiston Hospital:

1. Manual Defibrillator Machines manufacturer: **Nihon Kohden**
2. Manual Defibrillator model: **TEC-5631, TEC-8352K**
3. Year of purchase: **2019 & 2020**
4. Proposed timeframe for replacement: **10 Years**
5. AED Defibrillator Machines manufacturer: **Nihon Kohden**
6. AED Defibrillator model: **AED-2152K**
7. Year of purchase: **2019 & 2020**
8. Proposed timeframe for replacement: **10 Years**

St Helens Hospital:

1. Manual Defibrillator Machines manufacturer: **Nihon Kohden**
2. Manual Defibrillator model: **TEC-5631, TEC-8352K**
3. Year of purchase: **2019**
4. Proposed timeframe for replacement: **10 Years**
5. AED Defibrillator Machines manufacturer: **Nihon Kohden, HEARTSTART, PHILIPS**
6. AED Defibrillator model: **AED-2152K, 350P, M3860A**
7. Year of purchase: **AED-2152K 2019-2020, 350P-was purchased before clinic was absorbed into trust purchase date unknown, M3860A-2011**

8. Proposed timeframe for replacement: **10 years for Nihon Kohden. 350P and M3860A are due for replacement within 2 years.**

Newton Hospital:

1. Manual Defibrillator Machines manufacturer: **None**
2. Manual Defibrillator model: **None**
3. Year of purchase: **None**
4. Proposed timeframe for replacement: **None**
5. AED Defibrillator Machines manufacturer: **Cardiac Science & Nihon Kohden**
6. AED Defibrillator model: **Powerheart G3 & Cardiolife AED-2152K**
7. Year of purchase: **Already in use when Hospital was absorbed into the trust so purchase date unknown (G3) 2019 (NK)**
8. Proposed timeframe for replacement: **G3 AED due for replacement within 2 years – Nihon Kohden 10 Years**